
1

SAVOIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°73-2020-118

PUBLIÉ LE 12 JUIN 2020



Sommaire

73_PREF_Préfecture de la Savoie
73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire

des emplacements de certains bureaux de vote lors du second tour des élections

municipales et communautaires du 28 juin 2020  (10 pages) Page 3

2



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2020-06-12-003

Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification

temporaire des emplacements de certains bureaux de vote

lors du second tour des élections municipales et

communautaires du 28 juin 2020 

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 3



PRÉFET DE LA SAVOIE

 
Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 du 12 juin 2020 portant modification temporaire des emplacements

de certains bureaux de vote lors du second tour
des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

Le Préfet de la Savoie
Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code électoral et notamment son article R.40 ;

Vu le décret  n° 2020-642 du 27 mai  2020 fixant  la date du second tour  du renouvellement général  des
conseillers municipaux et communautaires, et portant convocation des électeurs ;

Vu le décret n° 2020-643 du 27 mai 2020 relatif au report du second tour du renouvellement général des
conseillers municipaux et communautaires et à l’adaptation du décret du 9 juillet 1990 à l’état d’urgence
sanitaire ;

Vu  la  circulaire  ministérielle  NOR/INTA1830120J  du  21  novembre  2018  relative  à  la  tenue  des  listes
électorales et des listes électorales complémentaires ;

Vu l’instruction NOR/INTA2006837J du 9 mars  2020 relative  à  la  sécurité  des  élections  municipales  et
communautaires des 15 et 22 mars 2020 ;

Vu l’instruction NOR/INTA2007053C du 9 mars 2020 relative à l’organisation des élections municipales des
15 et 22 mars 2020 en situation d’épidémie de coronavirus COVID-19 ;

Vu les demandes de modification de l’emplacement d’un ou plusieurs bureaux de vote dans les communes
de Chambéry, Le Montcel, Pugny-Chatenod, Rochefort, Saint Pierre de Curtille, La Thuile, Courchevel et
Avrieux présentées par les maires concernés  ;

Considérant  que  les  bureaux  de  vote  mentionnés  dans  les  demandes  sont  manifestement  inadaptés  à
l’organisation du second tour des élections municipales qui se déroulera le 28 juin 2020, en raison du risque
épidémiologique (coronavirus COVID-19) ;

Considérant que les communes ne disposent d’aucun autre site de substitution adapté à proximité du bureau
de vote actuel ;

Considérant donc qu’il est constaté un cas de force majeure rendant nécessaire la modification du lieu de vote
dans les  communes  de Chambéry,  Le Montcel,  Pugny-Chatenod,  Rochefort,  Saint  Pierre  de Curtille,  La
Thuile, Courchevel et Avrieux ;

Sur proposition de Madame la Secrétaire générale de la préfecture de la Savoie,

                                                                   

ARRÊTE

Article 1  er   : Pour le second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020, les bureaux de
vote  des  communes  précitées,  matérialisés  en  gris  dans  l’annexe  jointe  seront  temporairement  situés  à
l’adresse matérialisée en gris dans la même annexe jointe.
Leur périmètre géographique est sans changement.

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau de l’intercommunalité et des élections

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 4



Article 2 : Les autres bureaux de vote et leur périmètre géographique dans les communes du département de
la Savoie sont sans changement et conformes aux arrêtés publiés par arrondissement.

Article  3 : Le maire  devra  informer  les  électeurs  par  tout  moyen,  du nouveau lieu temporaire  de vote,
notamment en précisant devant l’ancien bureau de vote l’adresse du nouveau lieu de vote, en communiquant
sur l’ensemble des lieux d’affichage de la commune, sur les réseaux sociaux et les sites internet utilisés par la
commune.

Article 4 : Si  l’emplacement  du bureau de vote temporairement  déplacé ne permet  pas de respecter  les
conditions de proche distance avec les emplacements d’affichage du bureau de vote fermé, le maire devra
déplacer  lesdits  emplacements  d’affichage  et  en  informer  par  tout  moyen  les  électeurs,  notamment  en
précisant  devant  l’ancien  emplacement  d’affichage  l’adresse  du  nouvel  emplacement  d’affichage,  en
communiquant  sur l’ensemble des lieux d’affichage de la commune,  sur les réseaux sociaux et  les sites
internet utilisés par la commune.

Article 5 :  Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours dans le délai de deux mois auprès du tribunal
administratif de Grenoble
-  par écrit à l’adresse 2 place de Verdun – BP 1135 – 38022 Grenoble Cedex,
-   par  voie  dématérialisée  en  utilisant  l’application  « TELERECOURS  Citoyens »  sur  le  site
www.telerecours.fr

Article 6 : La Secrétaire générale de la préfecture et les Maires concernés sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l'Etat en Savoie et affiché immédiatement à la mairie concernée et devant chaque bureau de vote.

                                                                           Chambéry, le 12 juin 2020                

  

 Le Préfet,

                                                                                           Pour le Préfet et par délégation

                                                                                           La Secrétaire Générale 

                                                                                         

                                                                                           Signé  Juliette PART

                                                                                         

                                                                                                                 

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 5



ardt Chy_BV_2806

Page 1

Ardt Circ Cantons COMMUNES Bureaux de vote

029 2 3 15

73000 BARBERAZ 3 0001

73000 BARBERAZ 0002 2ème bureau

73000 BARBERAZ 0003 3ème bureau

051 2 1 12

73370 BOURGET DU LAC (LE) 3 0001

73370 BOURGET DU LAC (LE) 0002 2ème bureau

73371 BOURGET DU LAC (LE) 0003 3ème bureau

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 14 0101

73000 CHAMBERY 0102

73000 CHAMBERY 0103

Préfecture de la Savoie,
Vu pour être annexé à l’arrêté préfectoral du 12/06/2020
Le préfet,
Pour le préfet et par délégation, la cheffe de bureau
Signé : Martine TERPEND

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Chambéry
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de 

Bureau 
de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020

RAVOIRE (LA)
Canton n°15

1er bureau 
(centralisateur)

Salle polyvalente, 
1 avenue du 

Stade 

avenue du Mont Saint Michel, chemin du Sous-Bois, impasse du 
Sous-Bois, impasse la Vapeur, passage de la Sous-Station, 
passage de la Sous-Station (les Roseaux, l’Orée du Bois, les 
Cerisiers), route d’Apremont (paire), rue de la Maladière, route de 
Challes, route de la Peysse, rue Centrale, rue de la Concorde, 
rue de la Galoppaz, rue de la Libération, rue de la Madelaine, rue 
de la Petite Plaine, rue de la République, rue de la Savoyarde, 
rue de Tunis, rue de Belledonnes, rue des Chenevis, rue des 
Tilleuls, rue des Violettes, rue du Corbelet, rue du Moulin à Huile, 
rue du Nivolet, rue La Fontaine, rue Lafayette, rue Prosper Milliat, 
rue Victor Berthollier, passage à niveau de la Peysse

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Salle polyvalente, 
1 avenue du 

Stade 

avenue du Stade, avenue du Stade (Résidence de Buisson 
Rond, le Clos de la Suisse, maisons en face du Stade), Galerie 
de la Chartreuse, route d’Apremont (impaire), rue de Buisson 
Rond, rue de l’Albanne, rue de la Maconne, rue du Printemps, 
rue du Vieux Moulin, rue Emile Mariet, rue François Miège 
(immeubles), rue François Miège (maisons), allée des Comtes de 
Savoie, allée du Mont Peney, allée Geneviève de Gaulle-
Anthonioz, place de la mairie

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Salle polyvalente, 
1 avenue du 

Stade 

chemin de Jean-Jacques, chemin de l’Araignée, chemin de la 
Biche, chemin de la Capite, chemin de la Chambotte, chemin de 
la Fontaine du Diez, chemin de la Tour, chemin de Longeray, 
chemin de Montlevin, chemin des Cèdres, chemin des Grandes 
Teppes, chemin des Prés, chemin des Vignes, chemin du Patéry, 
chemin du Vernier, impasse du Billeret, route de Chanaz, le Mont 
Carmel, le Vieux Chemin, lieu dit les Gravières, montée du Clos, 
route de l’Eglise, route de la Villette, route de Lélia, route des 
Gotteland, rue de Joigny, rue de la Chambotte, rue de la 
Châtaigneraie, rue de la Coche, rue de la Croix de la Brune, rue 
des Myosotis, rue des Primevères, rue des Trois Mortiers, rue du 
Clos Vermont, rue du Servanien, rue François Carle, Sous le 
Bois de la Coche, chemin du Tremblay, L Bondat, Le Haut 
Chanaz, Lieu-dit La Casbah, rue Amédée VIII, rue Xavier de 
Maistre

MOTTE 
SERVOLEX (LA)

Canton n°12

1er bureau 
(centralisateur)

Salle du Prieuré 

allée des Liparis, allée des Mûres, au Clair, boulevard du Lac, 
Chantemerle, Charpignat, chef-lieu, chemin de Chantemerle, 
chemin de Charpignat, chemin des Garennes, chemin des Hauts 
du Lac, chemin des Varons, chemin du Pailleret, Clos du Revard, 
impasse des Prés, la Croix Verte, le Terraillet, le Vert Village, les 
Hauts du Lac, les Moulins, les Ravoires, les Tilleuls, Lotissement 
porte Square Porte de France, Place du Général Buisson, Place 
du Général Sevez, Place du Commandant Jeandet, Résidence 
du Lac, Résidence du Prieuré, Route d'Aix, Route de Chambéry, 
Route du Tunnel, Rue Au Clair, Rue Clos du Revard, Rue de 
l'Aiguette, rue de l'Epine, rue de la Grande Fontaine, rue du 
Mollard Noir, rue du Mont du Chat, rue du Vert Village

MOTTE 
SERVOLEX (LA) 

– Canton n°12
Salle du Prieuré 

Campus scientifique, chemin de la Plaisse, chemin de la 
Savagière, chemin de la Scierie, chemin des Bollons, chemin des 
Branches, chemin des Buissons, chemin des Essarts, chemin 
des Terres, chemin du Bocon, chemin du Forchet, chemin du 
Truchin, montée de Pouly, Espace La Traverse, Immeuble 
"Scolaris", la Maladière, la Matassine,  la Plaisse, le Châtelard, le 
Ravonnet, les Bocons, les Buissons, les Ciseaux, les Coteaux du 
Lac, les Timonières, les Vergers de Saint Jean, Lotissement de 
Saint Jean, montée de la Grande Marie, montée de Saint Jean, 
résidence Van Gogh,, rue des Ecoles, route du Châtelard, rue du 
Grand Champ, rue du Granier, Université de Savoie

MOTTE 
SERVOLEX (LA) 

– Canton n°12

Salle « La 
Cistude », dans 
les jardins du 

Prieuré

Chemin du Mas, Brédy, chemin de la Prairie, chemin de la 
Traverse, chemin de Pierre Plane,  chemin des Champs,   
chemin des Côtes, chemin des Favières, chemin des Pizons, 
chemin des Vernes, chemin du Cottin, chemin du Curty, chemin 
du Nivolet, Fourneau,  la Roche Saint-Alban, la Serraz, le Grand 
Caton, la Petit Caton, le Raffour, les Cachouds, les Garachons, 
les Grangeons, les Pizons, route de Grimaillon, route de la 
Cascade, route de la Roche, route de la Serraz, route des 
Tournelles, route de Tout Huit, route des cachouds, route des 
Catons, route des Timonières, route du Revet

CHAMBERY -1
Canton n°7

101 
1er bureau 

Groupe scolaire 
Jean Rostand,

 Avenue du 
Général Cartier, 

Bissy

Allée Jean Rostand, Avenue des Chevaliers Tireurs (du 20 au 
9999), Avenue Général Cartier (du 18 au 746 pairs et du 537 au 
833 impairs), Chemin de Charrière Neuve (du 35 au 189 impairs 
et du 72 au 112 pairs), Chemin de Foray (pairs), Chemin de 
l'Hélia, Chemin du Clos Carron, Chemin du Petit Feu, Passage 
du Trelod, Place Général Planche, Rue de Belledonne, Rue de 
Bellevarde, Rue de l'Arcalod, Rue de l'Arclusaz, Rue de la 
Garenne, Rue de la Haute Combe,  Rue des Aravis, Rue des 
Champs, Rue des Entremonts, Rue des Evettes, Rue des 
Fontanettes, Rue des Sports, Rue du Clos Dumoulin, Rue du 
Granier, Rue du Lindar, Rue du Mas Barral, Rue du Mont Cenis, 
Rue du Mont d'Armene, Rue du Mont Jovet, Rue du Mont 
Outherans, Rue du Parc, Rue du Revard, Rue du Signal, Rue du 
Trelod, Square des Fontanettes

CHAMBERY -1  
Canton n°7

102 
2ème bureau

Groupe scolaire 
Jean Rostand, 

Avenue du 
Général Cartier, 

Bissy

Allée de la Petite Forêt, Allée des Grainetiers, Allée des Muriers, 
Allée Jacques Prevert, 
Chemin de Chiron, Chemin de l'Epée, Chemin de la Boucle, 
Chemin de la Chevalière,
Chemin de la Cote de Bissy, Chemin de la Croix de Bissy, 
Chemin de la Plaine,
Chemin de Rapieres, Chemin des Grandes Aules, Chemin de 
Bon Pas, Chemin du Nant,
Montée de Chaloup (du 0 au 1540), Route de Chaloz, Route de 
la Labiaz,
Rue de l'Etandard, Rue de la Galopaz, Rue de Plainpalais, Rue 
des Alpes, 
Rue des Arves, Rue des Ceps, Rue des Treilles, Rue du 
Beaufortin, Rue du Galibier,
Rue du Grand Mont, Rue du Jura, Rue du Lautaret, Rue du 
Pellaz, Rue du Sire,
Rue Francisque Gardien, Rue Francois Cachoud, Rue Roger 
Labbe

CHAMBERY -1  
Canton n°7

103 
3ème bureau

Groupe scolaire 
Jean Rostand, 

avenue du 
Général Cartier, 

Bissy

Allée d'Elvire, Allée de Chautagne, Allée de l'Arcellin, Allée des 
Cimes, Allée du Grand Parc, Allée du Mont Geney, Allée du 
Sapenay, Avenue de Chatillon, Chemin de Chamoux, Chemin 
des Hauts de Chamoux, Chemin des Pierres, Rue de Chautagne, 
Rue de la Bataillarde, Rue de la Belle Etoile, Rue de la Charve, 
Rue de la Dent Parrachée, Rue de la Dent Pleuven, Rue de la 
Dent Rossane, Rue de la Pointe du Gleyzin, Rue du Clos Saint 
Jacques, Rue du Mont d'Ambin, Rue du Mont Saint Michel, Rue 
du Puy Gris, Rue du Rocher Blanc, Square d'Orgeval, Square de 
la Chevalière , 

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 6



ardt Chy_BV_2806

Page 2

Ardt Circ Cantons COMMUNES Bureaux de vote

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Chambéry
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de 

Bureau 
de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 0104

73000 CHAMBERY 0105

73000 CHAMBERY 0106

73000 CHAMBERY 0107

73000 CHAMBERY 0108

73000 CHAMBERY 0109

73000 CHAMBERY 0110

73000 CHAMBERY 0111

73000 CHAMBERY 0112

CHAMBERY -1  
Canton n°7

104 
4ème bureau

Groupe scolaire 
Jean Rostand, 

Avenue du 
Général Cartier, 

Bissy

Allée de l'Albaron, Allée des Grandes Jorasse, Allée des Rosiers, 
Allée du Fréjus,  Allée du Mont Grele, Allée Francois Pollet, Allée 
Jacques Balmat, Avenue de la Houille Blanche, Avenue de la 
Motte-Servolex (du 20 au 1460 pairs  et du 25 au 1241 impairs), 
Avenue des Follaz,  Avenue des Landiers (du 1 au 1879 impairs 
et du 2633 au 9999 impairs), Avenue du Grand Arietaz,  Chemin 
de Charrière Neuve (du 325 au 727 impairs et du 336 au 806 
pairs), Chemin de la Laitière, Chemin des Champs Courts, 
Impasse Sainte Anne, Route de l'Epine, Rue Alexander Fleming 
(pairs), Rue André Pringolliet, Rue Aristide Berges, Rue de 
Chantabord, Rue de l'Alpette, Rue de l'Erier, Rue de la 
Chambotte, Rue de la Feclaz, Rue de la Leysse, Rue de la 
Prairie, Rue de Savoie, Rue du Nant Bruyant, Rue des Bissières, 
Rue du Bon Vent (du 124 au 210 pairs), Rue du Clos Henri, Rue 
du Mont Clergeon, Rue du Mont Pecloz, Rue du Pré Demaison, 
Rue Emile Romanet, Rue Eugene Ducretet, Rue Felix 
Esclandon, Rue Général Borson, Rue Lavoisier, Rue Louis 
Berthollet, Rue Paul Gidon, Rue Paul Girod, Avenue de la Boisse 
(du 1260 au 9999), Rue Joseph Fontanet, Rue Philippe Routin, 
Avenue de la Boisse (du 1260 au 9999)

CHAMBERY -1  
Canton n°7

105 
5ème bureau

École primaire de 
Chambéry le 

Vieux,
 Rue du Cdt Bulle

Salle Paul Battail
Chambéry le Vieux

Rue du Commandant 
Bulle

Allée de Roberty, Allée des Airelles, Allée des Blachères, Allée 
des Iris,
Allée du Bois de Candie, Allée du Goleron, Allée du Poitou, 
Avenue de Villarcher,
Avenue des Landiers (du 0 au 9998 pairs et du 1881 au 2631 
impairs),
Avenue Pierre Mendès France, Chemin de la Combe Noire, 
Chemin de la Cote Bardon,
Chemin de la Cote Bouchet, Chemin de la Serra, Chemin de 
l'Etigny,
Chemin de Vernatiaux, Chemin des Essarts, 
Chemin des Iris, Chemin des Noisetiers (impairs), Chemin des 
Prés, 
Chemin des Primeveres, Chemin du Champelet, Chemin du Petit 
Bois, 
Chemin du Petit Coteau, Chemin du petit Hameau de l'Eglise, 
Chemin du Puits, 
Place Paul Vachez, Rue Alexander Fleming (impairs), Rue Bobby 
Sand, 
Rue Camille Chambre, Rue Commandant Bulle, Rue de Belle 
Eau, Rue de Borolan,
Rue de la Balme, Rue de la Cote Bastienne, Rue de la Fontaine 
Blanche,
Rue de la Mouchette, Rue de Roberty, Rue Sainte Ombre (du 
1029 au 9999),
Rue de Voglans, Rue des Epinettes, Rue des Marais, Rue du 
Bois de Candie,
Rue du Bois de Pugnet, Rue du Bourg, Rue du Carre, Rue du 
Champet,
Rue du Goleron, Rue du Nant Bertaux, Rue du Pré Pagnon, Rue 
Pierre et Laurent Ramus, Avenue du Bourget du Lac

CHAMBERY -1  
Canton n°7

106 
6ème bureau

École primaire de 
Chambéry le 

Vieux, rue du Cdt 
Bulle

Salle Paul Battail
Chambéry le Vieux

Rue du Commandant 
Bulle

Allée de Corlet (du 0 au 113), Allée de la Grande Pièce, Allée de 
la Grande Pierre,
Allée de la Valière, Allée des Fourches, Allée du Château d'Eau, 
Allée du Fer à Cheval,
Allée du Nant Chéri, Allée du Pré aux Moutons, Allée Jean-Pierre 
Cohen,
Avenue Daniel Rops (du 1445 au 1725 impairs et du 1446 au 
1912 pairs), 
Chemin de Grive Sac, Chemin de la Brondelle, Chemin de la 
Combe, 
Chemin de la Combette, Chemin de la Cote Grive Sac, Chemin 
de la Renne, 
Chemin de Morraz Dessus, Chemin des Bouchets, Chemins des 
Fourches, 
Chemin des Sulpis, Chemin des Veyeres, Rue des Ancolies,
Rue d'Auvergne, Rue de Gascogne, Rue de Montagny (le 1156), 
Rue de Morraz Dessous,
Rue de Putigny, Rue de Sologne, Rue de Sonnaz, Rue de 
Tourraine, Rue des Ardennes,
Rue des Bois (du 0 au 992 et du 995 au 9999 impairs), Rue des 
Vosges, Rue du Limousin,
Square l'Ensoleillé

CHAMBERY -1  
Canton n°7

107 
7ème bureau

Centre Socio-
culturel, 

Rue du Pré de 
l'Âne, Chambéry 

le Haut

Allée de Bresse, Allée du Vert Bois, Rue de la Doria, Rue de 
Montbasin, Rue de Pragondan,
Rue de Verel, Rue des Combes (du 476 au 9999), Rue du 
Bertillet (du 733 au 9999),
Rue du Faucigny (du 2 au 9998 pairs), Rue du Pré de l'Ane (du 
727 au 9999)

CHAMBERY -1  
Canton n°7

108 
8ème bureau

Centre Socio-
culturel, 

Rue du Pré de 
l'Âne, Chambéry 

le Haut

Chemin du Talweg, Rue d'Aoste, Rue des Combes (du 0 au 
459), Rue du Bertillet (du 0 au 661),
Rue du Bugey, Rue du Faucigny (impairs), Rue du Pré de l'Ane 
(du 0 au 645),
Rue Gustave Traineau, Square Docteur Zamenhof, Square du 
Chablais, Square Pablo Neruda

CHAMBERY -1  
Canton n°7

109 
9ème bureau

Le Scarabée, 
Avenue Daniel 

Rops, Chambéry 
le Haut

Allée des Prés Fleuris, Allée du Petit Champ, Rue Bourvil, Rue 
de la Croix Rouge,
Rue des Gendarmes Ferhat et Fourni, Rue du Grand Champ, 
Rue du Larzac, 
Rue Jacques Brel, Rue Jean-Paul Sartre, Rue Marilyn Monroe, 
Rue Victor Jarra
Square Louis Aragon, Square Marcel Carne

CHAMBERY -1  
Canton n°7

110 
10ème bureau

Le Scarabée, 
Avenue Daniel 

Rops, Chambéry 
le Haut

Allée de Corlet (du 115 au 409), Allée des Granges, Allée du 
Mahatma Gandhi,
Allée Edith Piaf, Allée Jean Eustache, Allée René Clair, Place 
Louis Jouvet,
Route de Saint Saturnin (du 1108 au 1758 pairs et du 891 au 
1991 impairs),
Rue de la Brule, Rue de la Touvière (du 42 au 134 pairs et du 
161 au 179 impairs),
Rue de Montagny (du 45 au 745), Rue du Virollet, Rue Jean 
Gabin,
Rue Martin Luther King, Rue Michel Simon, Rue Pierre Brasseur,
Square Elsa Triolet, Square Yves Montand

CHAMBERY -1  
Canton n°7

111 
11ème bureau

Le Scarabée, 
Avenue Daniel 

Rops, Chambéry 
le Haut

Allée de Picardie, Allée du Genevois, Allée du Leman, 
Avenue d'Aix-Les-Bains (du 1570 au 1732), Avenue Daniel Rops 
(du 8 au 176 pairs,
le 244 et le 246), Chemin de Bonino, Montée du Roussillon, 
Place du Forum,
Route de Saint Saturnin (du 55 au 669 impairs et du 0 au 704 
pairs),
Rue Aimé Facquin, Rue de Cote Rousse, Rue des Carrières, 
Rue du Dauphiné,
Rue du Genevois, Rue du Maconnais (le 270, du 293 au 9999 
impairs et le 352),
Rue du Mollard, Rue Jean-Louis Gasparini

CHAMBERY -1  
Canton n°7

112 
12ème bureau

Salle Pugnet, 
Avenue d'Annecy

Avenue Daniel Rops (le 11 et le 27), Rue de Champagne, Rue de 
Pugnet,
Rue des Deux Ponts (le 64), Rue des Flandres, Rue du 
Beaujolais, 
Rue du Maconnais (le 10 et du 17 au 205 impairs)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 7



ardt Chy_BV_2806

Page 3

Ardt Circ Cantons COMMUNES Bureaux de vote

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Chambéry
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de 

Bureau 
de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 0113

73000 CHAMBERY 0114

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 11 0201

73000 CHAMBERY 0202

73000 CHAMBERY 0203

73000 CHAMBERY 0204

73000 CHAMBERY 0205

73000 CHAMBERY 0206

73000 CHAMBERY 0207

CHAMBERY -1  
Canton n°7

113 
13ème bureau

Salle Pugnet, 
Avenue d'Annecy

Allée des Capucines, Allée des Chataigniers,  Allée des Chenes, 
Allée des Clématis (le 105),
Allée des Frenes, Allée des Jardins, Avenue d'Annecy, 
Chemin des Noisetiers (du 0 au 94 bis pairs), Chemin des Trolles 
(impairs), 
Impasse de Pugnet, Rue d'Anjou, Rue de Bourgogne, Rue de 
Caramagne, Rue de Provence,
Rue de Sainte Ombre (du 867 au 883 et le 1022), Rue des 
Cevenes, Rue des Peupliers,
Rue du Piochet (du 6 au 9999), Square de Normandie

CHAMBERY -1  
Canton n°7

114 
14ème bureau

Maison de quartier 
de Chantemerle - 
213 rue de Saint 

Ombre

Allée des Bruyeres, Allée des Edelweiss, Allée des Marguerites, 
Allée des Violettes,
Avenue d'Aix-Les-Bains (du 516 au 1237), Avenue de la Boisse 
(du 1091 au 1259),
Chemin de Beauvoir, Chemin de Beauvoir Dessous, Chemin de 
Chantemerle,
Chemin de la Cassine (du 669 au 1284), Chemin de la Charmille,
Chemin de la Fontaine Ferrugineuse, Chemin de la Rotonde (du 
371 au 970),
Chemin des Anemones, Chemin des Campanules, Chemin des 
Cyclamens,
Chemin des Edelweiss, Chemin des Gentianes, Chemin des 
Jonquilles,
Chemin des Monts Dessus (le 503, le 1055 et le 1365), Chemin 
du Muguet,
Chemin des Perce Neige, Chemin des Pervenches, Chemin des 
Trolles (pairs),
Rue Docteur Vernier, Rue de l'Hermitage, Rue de Sainte Ombre 
(du 70 au 540 pairs,
et du 213 au 683 impairs), Rue du Piochet (du 1 au 5 impairs), 
Rue Jean Pellerin,
Rue Louis de Vignet

CHAMBERY-2
Canton n°8

201 
15ème bureau 
(centralisateur)

Mairie, 
Place de l'Hôtel de 

ville

Allée de l'Etape, Allée Deyre, Boulevard du Théatre, Passage de 
la Métropole, Passage Jean Planche, Passage Mgr Philibert 
Garnier,
Place de l'Hotel de Ville, Place des Eléphants, Place du Château
Place du 8 mai 1945,  Place métropole, Place St Léger (du 195  
au
259), Rue Basse du château,Rue Bonivard, Rue de Boigne, Rue 
de
L'herberie, Rue de la Trésorerie, Rue de Lans, Rue du Senat de
Savoie,Rue  du Verger, Rue Ducis, Rue Juiverie, Rue Métropole, 
Rue
St Réal, Rue Sainte  Appollonie, Rue de Vaugelas, Square 
François de Lannoy de Bissy, Place du Théâtre

CHAMBERY-2  
Canton n°8

202 
16ème bureau 

Maison des 
Associations, 

Square Marcon

Avenue Docteur Desfrancois (du 1 au 19 impairs et du 4 au 22 
pairs),
Boulevard Lemenc (le 1 et le 2), Chemin des Martinettes, 
Faubourg Montmélian (du 1 au 271 impairs), Faubourg Nezin (le 
16 et le 18),
Passage Saint Benoit, Passage du Laurier Place d'Italie, Place 
du Cardinal Garrone (le 2 et le 6), 
Quai Charles Ravet (du 16 au 350 pairs), Quai Sénateur Antoine 
Borrel (du 145 au 323 impairs),
Rue de la Banque, Rue d'Italie, Rue du Larith, Rue du laurier, 
Rue du Théâtre,
Rue Ernest Filliard, Rue Pillet Will, Rue Saint Francois de Sales, 
Rue Victor Hugo,
Square du Mont Blanc

CHAMBERY-2  
Canton n°8

203 
17ème bureau

Salle Polyvalente 
Cœur de 

Mérande, 6 
avenue Docteur 

Desfrançois

Allée Commandant René Bocquin, Avenue d'Aix-Les-Bains (du 0 
au 515),
Avenue de Mérande (du 0 au 58), Boulevard des Monts, 
Boulevard Lemenc (du 7 au 9999),
Chemin Saint Louis du Mont (du 2 au 10 pairs, le 46, le 50, le 52 
et le 60), 
Chemin des Chasseurs, Chemin des Ecureuils, Chemin des 
Monts Dessus (le 366 et le 455),
Chemin du Calvaire, Place de la Tour du Prince, Rue Amélie 
Gex, Rue bonne de Bourbon,
Rue Burdin, Rue de Budapest, Rue de la Bionne, Rue Docteur 
Calmette, Rue du Clos Papin,
Rue Hippolyte Dolin, Rue Marc Claude de Buttet

CHAMBERY-2  
Canton n°8

204 
18ème bureau

Salle Polyvalente 
Cœur de 
Mérande, 

6 avenue Docteur 
Desfrançois

Avenue de Bassens (du 0 au 762), Boulevard Lemenc (du 4 au 6 
bis), Chemin des Ifs,
Chemin des Moulins,Chemin du Glu, Faubourg Nezin (du 29 au 
9999),
Impasse la Fontaine, Place Voltaire, Rue Greyfie de Bellecombe, 
Rue Hector Berlioz,
Rue Marceau, Rue Montesquiou, Rue Mouxy de Loche

CHAMBERY-2  
Canton n°8

205 
19ème bureau

Salle Polyvalente 
Cœur de 
Mérande, 

6 avenue Docteur 
Desfrançois

Allée des Tourelles, Allée des Volières, Avenue de Turin (du 0 au 
720 pairs et du 1 au 563 impairs)
Chemin de Pré Bron, Place des Chasseurs Alpin et du 13° BCA, 
Rue Auguste Mudry,
Rue Franklin Roosevelt, Rue Joseph le Brix, Rue Jules Carret, 
Rue Michel Mohica, 
Rue Paulette Besson, Rue Raymond Belinguier, Rue Yvon 
Morandat, Square Jacques Lapeyre

CHAMBERY-2  
Canton n°8

206 
20ème bureau

Salle Polyvalente 
Cœur de 
Mérande, 

6 avenue Docteur 
Desfrançois

Chemin du Peney, Faubourg Montmélian (du 273 au 9999 
impairs), Quai de la Rize, 
Quai du Onze Novembre, Quai Pierre Bayard, Quai Raymond 
Poincare, 
Rue Bob Nant, Rue de la Martinière (du 0 au 158 et le 159), Rue 
de Serbie,
Rue Frederic Chopin, Rue Lucien Rose, Square Amandine 
Davignon, Square de Joppet

CHAMBERY-2  
Canton n°8

207 
21ème bureau

École primaire 
Pasteur, 

Passage Michelet

Faubourg Montmélian (pairs), Impasse du Chardonnet, Montée 
de la Fontaine Saint Martin, Passage Honoré d'Urfé, Passage 
Michelet, Place du Manège,
Promenade Jean Monnet (le 60, le 100), Rue André Jacques, 
Rue Commandant Michard
Rue de la République (du 215 au 371 impairs, le 240, le 348, du 
373 au 391 impairs,
le 378, du 393 au 437 impairs, le 402, le 408, le 410, le 420, le 
430), Rue du Chardonnet,
Rue Jules Ferry, Rue Pasteur, Rue Plaisance

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 8



ardt Chy_BV_2806

Page 4

Ardt Circ Cantons COMMUNES Bureaux de vote

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Chambéry
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de 

Bureau 
de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 0208

73000 CHAMBERY 0209

73000 CHAMBERY 0210

73000 CHAMBERY 0211

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 11 0301

73000 CHAMBERY 0302

73000 CHAMBERY 0303

73000 CHAMBERY 0304

73000 CHAMBERY 0305

73000 CHAMBERY 0306

CHAMBERY-2  
Canton n°8

208 
22ème bureau

École primaire 
Pasteur, 

Passage Michelet

Allée du Colombier, Avenue de la Grande Chartreuse du (0 au 
365),
Avenue Marius Berroir, Chemin Amédée V le Grand, Chemin de
Chanaz (du 0 au 648 pairs et du 1 au 655 impairs), Chemin de
Jean Jacques (du 51 au 333 et du 395 au 967), 
Chemin de la Cardinière , Chemin de Rosemond, Chemin des 
Acacias
Chemin des Charmettes (du 0 au 1270 pairs et du 1 au 1969 
impairs), Chemin des
Rochères, Chemin du Pré Seigneur, Chemin du Vercors, Place 
Paul Chevallier,
Rue Costa de Beauregard, Rue d'Alexandry,  Rue de l'Albanne,
Rue de Warens, Rue Dijoud (pairs), Rue Emmanuel Philibert,
Rue Jean Jacques Rousseau, Rue Sainte Rose, Rue Yolande de 
France

CHAMBERY-2  
Canton n°8

209 
23ème bureau

Le Séquoïa, 170 
rue Charles 
Beaudelaire

Avenue de la Grande Chartreuse (le 559, du 611 au 1029) 
Boulevard Bellevue (du 582 au 9998 pairs et du 765 au 9999 
impairs),  
Boulevard Massenet (du 435 au 629), Chemin de Jean Jacques 
(le 334),
Chemin de Miremont (impairs), Chemin de Montgellaz,
Chemin de Vitonne, Chemin des Rendez-vous, Montée Valérieux 
(du 10 au 9999) 
Rue Gounod, Rue Albert Perriol, Rue Anatole France,
Rue Balzac, Rue Camille Saint Saens, Rue Charles Beaudelaire,
Rue de l'Université (du 1 au 13, impairs), Rue de Magenta, Rue 
de Stalingrad,
Rue de Chaney (du 2 au 26 pairs), Rue Emile Combes, Rue 
Gerard Philippe,
Rue Henri Commandeur, Rue Louis Pillet, Rue Lucien Chiron

CHAMBERY-2  
Canton n°8

210 
24ème bureau

École Caffe, 
39 place Caffe

Avenue de Lyon (du 0 au 375), Boulevard de Bellevue (du 1 au 
749 impairs, et du 2 au 560 pairs), du Boulevard  Massenet (du 
42 au 386 pairs et  du 59 au 407 impairs), 
Chemin de l'Esplanade, Faubourg Maché (du 0 au 204), Impasse 
Amédée Daille, 
Montée St Sébastien, Montée Valérieux (du 1 au 5 impairs, et du 
2 au 6 pairs),
Passage Henri  Murger, Passage Sébastien Charlety, Place 
Caffe,
Place Mache, Place Porte Reine, Place St Léger (du 0 au 194),
Place St Pierre de Maché, Rue Denis Papin, Rue des Nonnes,
Rue  du Chaney (du 28 au 30 pairs), Rue du Château, Rue 
Fodéré,  Rue Porte Reine

CHAMBERY-2  
Canton n°8

211 
25ème bureau

École Caffe, 
39 place Caffe

Carré Curial, Place Monge, Rue Alfred Musset, Rue Benoit  
Molin,
Rue Croix d'Or, Rue Dacquin, Rue de la Calamine, Rue de la 
République, Rue de Roche, Rue Denfert Rochereau, Rue 
Dessaix,
Rue du Batonnet, Rue Léon Menabrea, Rue Michaud

CHAMBERY -3
Canton n°9

301 
26ème bureau 

Salle Jean-
Baptiste Carronb 
Rue Oradour sur 

Glane

Avenue de Lyon (du 393 au 9999 impairs), Avenue Georges 
Clemenceau,
Chemin de Jacob (du 5 au 217 impairs et du 116 au 604 pairs), 
Chemin du Biollay,
Chemin du Chaney (du 32 au 42), Montée du Rucher, Place 
Charles Forest, 
Rue de Joigny, Rue de Maurienne, Rue de Tarentaise, Rue des 
Tilleuls,
Rue Henri Lang, Rue Marc Seguin

CHAMBERY -3  
Canton n°9

302 
27ème bureau

Salle Jean-
Baptiste Carronb 
Rue Oradour sur 

Glane

Allée des Jeux, Chemin des Vieux Capucins, Passage du 
Presbytère, 
Place Francois Marcet, Place René Vair,
Rue de l'Eglise, Rue de Salins, Rue Ernest Grangeat (pairs), Rue 
Général Buisson,
Rue Georges Guynemer, Rue Jean Gotteland, Rue Jean 
Mermoz, Rue Louis Bleriot,
Rue Nungesser et Coli, Rue Oradour sur Glane, Rue Paul 
Verlaine, Rue Saint Exupery,
Square Maréchal Franchet d'Esperey

CHAMBERY -3  
Canton n°9

303 
28ème bureau

Espace 
DESCARTES, 

Place René Vair

Boulevard Henry Bordeaux (du 1 au 530), Chemin de Monjay (du 
4 au 18 pairs et du 5 au 27 impairs), Faubourg Maché (du 400 au 
740 pairs et du 487 au 907 impairs),
Place Docteur François Chiron, Rue Berthet-Burlet, Rue Carnot,
Rue Charles et Patrice Buet, Rue Denys Pradelle, Rue des Trois 
Dauphins,
Rue Diderot, Rue Docteur Voutier, Rue François Buloz, Rue 
Franz Liszt,
Rue Général Sevez, Rue Georges Sand, Rue Pierre et Marie 
Curie, Square de Massalaz

CHAMBERY -3  
Canton n°9

304 
29ème bureau

École Primaire du 
Stade, 

258 Avenue 
Alsace Lorraine

Allée Albert Sylvestre, Avenue Alsace Lorraine, 
Avenue des Chevaliers Tireurs (du 0 au 18), Avenue du Repos,
Avenue du Comte Vert (du 445 au 9999), Avenue du Grand 
Verger,
Boulevard Henry Bordeaux (du 538 au 9999), Chemin de la 
Moutarde,
Chemin de Monjay (du 20 au 30 pairs et du 29 au 43 impairs),
Chemin des Anciens Abattoirs, Place du Stade, Place Pierre de 
Coubertin,
Rue Argentine, Rue Casimir Angelier, Rue Charles Dullin, Rue 
Charles Montreuil,
Rue Charles Peguy, Rue de la Liberté, Rue de la Paix, Rue de la 
Reveriaz,
Rue des Tanneries Bal, Rue du Quatre Septembre, Rue du 
Canal des Usiniers,
Rue Docteur Julliand, Rue Emile Zola, Rue Francois Guise, Rue 
Gabriel Perouse,
Rue Jules Bocquin, Rue Joseph Bonjean, Rue Joseph Morion, 
Rue Jules Challier,
Rue Louis Abrioud, Rue Marcelin Berthelot, Rue Montaigne, Rue 
Pierre Termier,
Rue Rabelais, Rue Stendhal, Square Louis Seve

CHAMBERY -3  
Canton n°9

305 
30ème bureau

École Primaire du 
Stade, 

258 Avenue 
Alsace Lorraine

Avenue de la Boisse (du 400 au 1090), Boulevard Gambetta (le 7 
bis, le 9 bis et du 11 au 9999),
Quai des Allobroges (du 371 au 767), Rue Condorcet, Rue de la 
Savoisienne,
Rue des Belges, Rue des Diables Bleus, Rue Francois Descotes, 
Rue Garibaldi,
Rue Nicolas Parent (du 372 au 9999)

CHAMBERY -3  
Canton n°9

306 
31ème bureau

École maternelle 
du Stade, 

258 Avenue 
Alsace Lorraine

Avenue de la Boisse (du 1 au 299), Boulevard Leon Gambetta 
(du 0 au 10 bis pairs et du 1 au 7 impairs), Passage Gambetta, 
Quai de Verdun, 
Quai des Allobroges (du 0 au 311), Rue d'Angleterre, Rue de la 
Dent du Chat,
Rue du Nivolet, Rue du Transvaal, Rue Molière, Rue Nicolas 
Parent (du 171 au 343),
Square Jules Gauthier

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 9



ardt Chy_BV_2806

Page 5

Ardt Circ Cantons COMMUNES Bureaux de vote

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Chambéry
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de 

Bureau 
de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020

065 2 4 99

73000 CHAMBERY 0307

73000 CHAMBERY 0308

73000 CHAMBERY 0309

73000 CHAMBERY 0310

73000 CHAMBERY 0311

069 2 3 18 73390 CHAMOUX SUR GELON 1 mairie 0001

081 2 4 16 73630 LE CHATELARD 1 mairie 0001

091 2 1 06 73310 CONJUX 1 mairie 0001

092 2 1 14 73160 CORBEL 1 mairie 0001

095 2 3 11 73110 LA CROIX DE LA ROCHETTE 1 mairie 0001

098 2 4 16 73230 LES DESERTS 1 0001

159 2 3 11 73800 LES MOLLETTES 1 mairie – Les Granges 0001

164 2 1 01 73100 MONTCEL (LE) 1 mairie 0001 salle polyvalente

205 2 3 11 73110 LE PONTET 1 mairie 0001

207 2 3 11 73110 PRESLE 1 salle polyvalente 0001

208 2 1 01 73100 PUGNY CHATENOD 1 bâtiment administratif 0001 salle polyvalente

213 2 3 15

73490 LA RAVOIRE 6 0001

73490 RAVOIRE (LA) 0002 2ème bureau

73490 RAVOIRE (LA) 0003 3ème bureau

CHAMBERY -3  
Canton n°9

307 
32ème bureau

Maison des 
Associations, 

Square Marcon

Allée Albert Camus, Allée des Anciens Combattants d'Afrique du 
Nord, Allée du Souvenir Français, Allée René Cassin, Avenue 
des Ducs de Savoie, 
Boulevard de la Colonne, Chemin de la Cassine (du 16 au 654 
pairs et du 313 au 581 impairs),
Chemin de la Rotonde (du 90 au 330 pairs et du 13 au 235 
impairs),
Faubourg Nezin (du 6 au 14 pairs et du 19 au 25 bis impairs), 
Faubourg Reclus (du 2 au 670 pairs et du 17 au 331 impairs), 
Montée Haute Bise,
Passage du Carmel, Passage Haute Bise, Place de la Gare ,
Place de la Libération, Place du Centenaire, Rue Claude Martin, 
Rue Francois Charvet,
Rue Général Ferrie, Rue Guillaume Fichet, Rue Jean Moulin, 
Rue Salteur,
Rue Sommeiller (du 2 au 154 pairs et du 3 au 135 impairs)

CHAMBERY -3  
Canton n°9

308 
33ème bueau

Cité des Arts, 
Allée Georges 

Marie Raymond, 
Jardin du Verney

Allée Georges Marie Raymond, Allée Maréchal de Tassigny, 
Avenue Général de Gaulle,
Avenue Marechal Leclerc, Boulevard du Musée, Passage 
Vaugelas,
Place de Geneve, Place Henri Dunant, Place Palais de Justice, 
Quai Charles Roissard, 
Quai Jeu de Paume, Rue Berthollet, Rue Commandant Joseph 
Perceval,
Rue de la Gare, Rue de Maistre, Rue Derrière les Murs, Rue 
Doppet, Rue Favre,
Rue Freizier, Rue Jean Pierre Veyrat, Rue Joseph et Jean 
Communal, Rue Marcornet, 
Rue Notre Dame, Rue Saint Antoine, Rue Vielle Monnaie, Rue 
Waldeck Rousseau,
Square Gilbert Durand, Square Maurice Hilly, Square Paul Vidal

CHAMBERY -3  
Canton n°9

309 
34ème bureau

Cité des Arts, 
Allée Georges 

Marie Raymond, 
Jardin du Verney

Avenue du comte Vert (du 2 au 444), Avenue Pierre Lanfrey, Rue 
Corneillle, Rue des fleurs, Rue du Bon Pasteur, Rue Lamartine, 
Rue
Marcoz (du 217 au 9999), Rue Nicolas Parent (du 1 au 158), Rue 
Racine

CHAMBERY -3  
Canton n°9

310 
35ème bureau

Salle Grenette, 
Rue Grenette

Avenue Jean Jaurès, Place des Droits de l'Homme, Rue Agutte 
Sembat
Rue Ambroise Croizat (du 30 au 9999), Rue de l'Iseran, Rue du
Corbelet, Rue du Margeriaz, Rue du Père Roger Guichardan  (le 
15, 
le 51, et le 116), Rue Jean Girard Madoux,
Rue Ronde

CHAMBERY -3  
Canton n°9

311 
36ème bureau

Salle Grenette, 
Rue Grenette

Allée des Bauges, Avenue des Bernardines, Avenue du Covet,
Montée du Covet, Place de la Grenette, Place Salvator Allendé, 
Rue de la Grenette, Rue de la Ronce,
Rue des ecoles, Rue des Tanneurs, Rue Marcoz (du 27 au 184), 
Rue Paul Bert, Rue Sainte Barbe, Square André Tercinet

ST PIERRE 
D'ALBIGNY
Canton n°18

ST ALBAN 
LEYSSE Canton 

n°16

Bugey Savoyard
Canton n°6

PONT DE 
BEAUVOISIN
Canton n°14

MONTMELIAN
Canton n°11

ST ALBAN 
LEYSSE

Canton n°16

salle associative du 
nouveau bâtiment 

communal face à la 
Mairie

MONTMELIAN
Canton n°11

AIX LES BAINS – 
1 

Canton n°1

MONTMELIAN
Canton n°11

MONTMELIAN
Canton n°11

AIX LES BAINS – 
1

Canton n°1

RAVOIRE (LA)
Canton n°15

1er bureau 
(centralisateur)

Halle Henri 
Salvador – 

320 rue Kléber 

rue Amélie Gex, route d’Apremont, rue des Barreaux, rue de Bel 
Air, rue des Belledonnes, rue de la Biche, rue du Bois Noir, rue 
des Carpinelles, rue des Cèdres, chemin de la Chambotte, rue 
Claude de Buttet, avenue du Collège, rue du Crest, avenue de 
Maistre, rue Duguesclin, rue des Gotteland, avenue du granier, 
rue de l’Hélia, rue Henry Bordeaux, rue Jean Jacques Rousseau, 
rue de Joigny, allée des Jonquilles, avenue de la Liberté, rue 
Marcoz, allée des Merisiers, rue du Montlevin, route de Myans, 
rue du Pré Joli, chemin des Prés, allée des Primevères, allée des 
Roses, allée des Saules, impasse de St Gras, chemin des 
Drouilles, rue Joseph Fontanet, chemin de la Folatière, rue du 
Clos Catherine, chemin du Grand Marais, rue Archimède, allée 
Jean Louis Chaneac, rue de la Pioulaz

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Halle Henri 
Salvador – 

320 rue Kléber 

rue des Acacias, rue des Belledonnes, rue de la Concorde, rue 
de l’Eglise, rue Emile Zola, rue de la Genetais, rue du Pré Joli, 
rue Richelieu, rue du Puits d’Ordet Nord, chemin des Teppes, 
allée des Chassettes

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Halle Henri 
Salvador – 

320 rue Kléber 

rue des Aulnes, rue des Belledonnes, rue Kléber, rue des 
Peupliers, rue du Pré Hibou, rue Richelieu, rue Sébastien 
Charléty, Place de la Mairie, rue René Cassin, passage de la 
Marelle, rue du Pré Hibou, rue Elsa Triolet, Rue de l'Hôtel de 
Ville, Promenade Villard Valmar, Allée Jules Verne, Allée Boris 
Vian,

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 10



ardt Chy_BV_2806

Page 6

Ardt Circ Cantons COMMUNES Bureaux de vote

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Chambéry
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de 

Bureau 
de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020
213 2 3 15

73490 RAVOIRE (LA) 0004 4ème bureau

73490 RAVOIRE (LA) 0005 5ème bureau

73490 RAVOIRE (LA) 0006 6ème bureau

214 2 1 06 73240 ROCHEFORT 1 0001

247 2 4 18 73250 SAINT JEAN DE LA PORTE 1 0001

273 2 1 06 73310 SAINT PIERRE DE CURTILLE 1 0001

274 2 1 14 73670 SAINT PIERRE D'ENTREMONT 1 mairie 0001

294 2 4 16 73190 LA THUILE 1 salle polyvalente 0001 salle des fêtes

311 2 3 11 73110 LE VERNEIL 1 salle des fêtes 0001

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Halle Henri 
Salvador – 

320 rue Kléber 

impasse Antoine Borrel, rue des Belledonnes, rue de la Croix de 
Léchaud, rue du Galibier, rue du Général Leclerc, rue Georges 
Guynemer, rue Hector Berlioz, rue Lamenais, rue Léon Costa de 
Beauregard, rue Napoléon 1er, rue de la Paix, rue Philibert Curial, 
rue de la République, rue St François de Sales, impasse de la 
Savoyarde, rue de la Savoyarde, rue Victor Lyonne, rue du Clos 
de la Chapelle, allée 22 avril 1860, allée des Gerles, rue Saint 
Exupéry, allée des Etourneaux, rue des Vendanges, rue Petit 
Clos de l’Echaud, allée des Sartos, allée des Treilles, allée du 
Clos Saint Antoine, allée des Terrasses

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Maison de 
Quartier de Féjaz 

– 
Salle Mélusine – 

155 place des 
fées 

rue Aristide Bergès, route de Barby, rue du Bois de Leysse, rue 
de la Chavanne, rue de la Clairière, rue Clémenceau, rue du 8 
mai 1945, rue Lamartine, avenue Louis Armand Zone de la 
Trousse, rue du Mont Saint Michel, rue Pierre et Marie Curie, 
chemin de la Plaine, rue Victor Hugo, impasse de la Chavanne, 
rue du Vieux Moulin, impasse Gay Lussac ZI la Trousse, place 
des Fées, rue de la Dent du Chat, rue de l’Epine, route 
départementale 1006

RAVOIRE (LA) - 
Canton n°15

Maison de 
Quartier de Féjaz 

– 
Salle Mélusine – 

155 place des 
fées 

rue de la Châtaigneraie, rue de la Chavanne, rue des Eglantiers, 
rue Jean Sulpis, rue Louis Pasteur, rue du Nivolet, rue de la 
Parpillette, rue des Violettes, rue Jean Claude Jacquier, allée des 
Ecureuils, route départementale 1006

Bugey Savoyard
Canton n°6

Mairie
Salle de réunion

salle polyvalente
65 route de Saint Genix 

ST PIERRE 
D'ALBIGNY
Canton n°18

salle des fêtes 
communale

Bugey Savoyard
Canton n°6

Mairie
Salle des réunions

salle des fêtes de la mairie
215 Montée du Paradis

PONT DE 
BEAUVOISIN
Canton n°14

ST ALBAN 
LEYSSE

Canton n°16

MONTMELIAN
Canton n°11

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 11



ardt Alb_BV_2806

Page 7

Ardt Circ. Cantons COMMUNES Bureaux de vote Périmètre géographique rattaché au bureau de vote

014 1 2 03 73200 ALLONDAZ 1 mairie 0001

054 1 2 05

73700 BOURG SAINT MAURICE 5 0001

73700 BOURG SAINT MAURICE 0002 2ème bureau

73700 BOURG SAINT MAURICE 0003 3ème bureau école des Epines

73700 BOURG SAINT MAURICE 0004 4ème bureau

73700 BOURG SAINT MAURICE 0005 5ème bureau

077 1 2 05 73700 LES CHAPELLES 1 salle polyvalente 0001

094 1 2 19 73590 CREST VOLAND 1 mairie chef lieu 0001

121 1 4 04 73460 FRONTENEX 1 mairie 0001

123 1 2 19 73590 LA GIETTAZ 1 mairie 0001

197 1 2 05 73210 PEISEY-NANCROIX 1 mairie 0001

206 1 2 13 73710 PRALOGNAN LA VANOISE 1 mairie 0001

227 1 2 13

73120 COURCHEVEL 2 Saint-Bon Tarentaise 0001

73120 COURCHEVEL La Perrière 0002 2ème bureau

262 1 2 19 73590 SAINT NICOLAS LA CHAPELLE 1 mairie chef lieu 0001

296 1 2 05 73320 TIGNES 1 mairie 0001

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73
Arrondissement d’Albertville

Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de Bureau 

de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des 
adresses des bureaux 

de vote
Pour le second tour 

des élections 
municipales

Le 28 juin 2020

ALBERTVILLE – 1
Canton n°3

BOURG SAINT 
MAURICE
Canton n°5

1er bureau 
(centralisateur)

salle des fêtes Le 
Chorus

rue de la Rosière, rue Capitaine Desserteaux, le Cotaret, avenue 
du Stade, allée de Rochefort, allée de la Bourgeat, les Echines 
Dessous, rue de la Chaudanne, rue de la Bourgeat, montée des 
Capucins, allée Mayet, la Trinité, le Villaret sur la Côte, avenue 
Antoine Borrel, le Chatelard, le Mollard, la Roche, la Côte, rue des 
Glières, les Maisonnettes, camping le Versoyen, place du 
Lieutenant Castex, la Cristallière, Versoie, chemin de Crousaz, 
l’Illaz, chemin de Rochefort, la Grange du Chatelard, impasse de 
la Tour, impasse du Chabonnet, les Echines Dessus, Bonneval, le 
Mollaret, le Replatet du Cotaret, route du Chatelard, les Marais, 
rue du Versoyen, plan Verger, chemin des Olympiades, rue du Pré 
de Foire, rue Saint Jean, rue des Olympiades

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5

salle des fêtes Le 
Chorus

rue Saint Michel, avenue J.F. Kennedy, route de Montrigon, 
avenue Général Leclerc, route de VUlmix, avenue de la Gare, rue 
Jean Moulin, avenue du Centenaire, Grande Rue, place de la 
Gare, rue du Nantet, Montrigon, les Eulets, rue Jean Monnet, 
avenue de l’Arc en Ciel, montée du Pré Saint Jean, allée des 
Mésanges, la Millerette, la Moratte, les Chenets, place Marcel 
Gaimard, la Ville de Montrigon, les Granges de Montrigon, rue de 
la Vanoise, rue des Vergers, rue des Hauts du Murier, impasse 
des Hauts du Murier, montée des Ecoles, chemin de la Greffière, 
passage du Haut Bourg, passage Saint Maurice, les Petits Eulets, 
place de la Poste.

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5

chemin des Moulins, rue de Pinon, Vulmix, chemin de Belleface, 
rue de la Météo, avenue Général Leclerc, rue de la Croix Saint 
Maurice, la Rosière, chemin du Reverset, le Poiset, la Thuile de 
Vulmix, Orbassy, le Villaret sur la Rosière, route d’Hauteville, 
chemin de la Source, avenue de Haute Tarentaise, rue des 
Colombières, le Replatet-Montrigon, impasse Coirx Saint Maurice, 
impasse des Peupliers, allée des Rives, rue de la Régence, rue de 
l’Arbonne.

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5

mairie annexe 
d'Hauteville 

Gondon

le Villaret, Montvenix, Le Bérard, la Ravoire, les Dodes, le Fayet, 
le Biollaton, le Crey, le Plan, le Grand Gondon, Petit Gondon, la 
Chal, la Grangettaz, la Grange d’Hauteville, Hauteville Gondon, la 
Petite Chal, le Crozet, la Chenal d’Hauteville, la Trinité 
d’Hauteville, le Remberg

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5

Mairie annexe 
d'Arc 1800

le Vaugella, la Croisette, Courbaton, la Nova Arc 1800, l’Adret, 
Plan des Charpels - Arc 1600, Village des Deux Têtes, les 
Tournavelles, Arc 1800, le Roignaix – Arc 1800, Pierra Menta, Arc 
1600, le Bellcôte – Arc 1800, les Lauzières, Plan Devin 1, la 
Cachette, la Rive, les Arendelières, - Arc 1800, Centre UCPA, 
centre de déneigement – 1800, Plan Devin II, le Prainan – Arc 
1800, Résidence le Lac des Combes, Aiguille Grive II, Arc 2000, la 
Cascade Arc 1600, Hôtel du Golf, Résidence 3 Arcs, Le Varet, les 
Belles Challes, Hôtel des Mélèzes, le Jardin Alpin, Chalet Pierre 
Blanche, le Thuria, Hôtel Aiguille Rouge, Foyer Les Chardons – La 
Croisette, le Grand Arbois, le Mirantin, 1, le Mirantin 2, Chalet Arc 
1600, Le Mirantin 3 , le Bequi Rouge, les Hauts de l’Adret, Chalet 
de la Forêt – Arc 1800, le Miravidi – Arc 1800, Hôtel La Cachette, 
Fond Blanc – Arc 2000, l’Archeboc – Arc 1800, les Rouelles – Arc 
1600, Résidence Versant Sud – Arc 1600, Charmettoger – Arc 
1800, l’Armoise – Arc 1800, Aiguille Grive III ; Résidence Pierre 
Blanche – Arc 1600, Arc 1950.

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5
UGINE

Canton n°19

ALBERTVILLE – 2
Canton n°4

UGINE
Canton n°19

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5
MOUTIERS
Canton n°13

MOUTIERS – 
Canton n°13

1er bureau 
(centralisateur)

Mairie – Salle du 
Conseil Municipal

Site de l’Alpinium au 
Praz

Électeurs de la commune déléguée de Saint-Bon Tarentaise : 
Courchevel, Courchevel Moriond, Courchevel Village, Montgellaz, 
La Choulière, Le Praz, Le Freney, Saint-Bon, La Jairaz, Le 
Fontanil, La Cuerdy, Le Grenier, Le Buisson, Le Fay, Le Petit 
Carray, Le Grand Carrey. 

MOUTIERS – 
Canton n°13

Mairie annexe – 
salle des 
mariages

Électeurs de la commune déléguée de La Perrière : La Tania, La 
Nouvaz, Saint-Jean, Champetel, Les Chavonnes, La Giglary, 
Villarnard.

UGINE
Canton n°19

BOURG SAINT 
MAURICE Canton 

n°5

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 12



ardt SJM_BV_2806

Page 8

Ardt Cantons COMMUNES Bureaux de vote Périmètre géographique rattaché au bureau de vote

012 3 3 17 73300 ALBIEZ LE JEUNE 1 mairie 0001

026 3 3 10 73500 AVRIEUX 1 mairie 0001 salle polyvalente d’Avrieux

047 3 3 10 73480 BONNEVAL SUR ARC 1 mairie 0001

109 3 3 18 73220 EPIERRE 1 mairie 0001

189 3 3 17 73130 NOTRE DAME DU CRUET 1 mairie 0001

194 3 3 10 73140 ORELLE 1 Centre culturel 0001

252 3 3 18 73220 SAINT LEGER 1 0001

306 3 3 10 73450 VALLOIRE 1 0001 électeurs de la commune de Valloire

Liste des emplacements des bureaux de vote
Département de la Savoie 73

Arrondissement de Saint Jean de Maurienne
Pour le 28 juin 2020

Code 
commu

ne

CIRC
.

Code 
canto

n

Code 
Postal

Nombre 
de Bureau 

de Vote

Adresse du bureau 
de vote unique

Code du 
bureau de 

Vote

Adresse des 
bureaux de vote

Modification des adresses 
des bureaux de vote

Pour le second tour des 
élections municipales

Le 28 juin 2020

ST JEAN DE 
MAURIENNE
Canton n°17

MODANE
Canton n° 10

MODANE
Canton n° 10

ST PIERRE 
D'ALBIGNY
Canton n°18

185 rue de la 
mairie

ST JEAN DE 
MAURIENNE
Canton n°17

MODANE
Canton n° 10

ST PIERRE 
D'ALBIGNY
Canton n°18

salle polyvalente - le 
Plan d'en Haut

MODANE
Canton n° 10

Mairie – salle des 
mariages

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2020-06-12-003 - Arrêté n° PREF-DCL-BIE-2020-31 portant modification temporaire des emplacements de certains
bureaux de vote lors du second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020 13


